Modernización, como órgano encargado de conducir el proceso presupuestario de la 

Entidad, señala que durante el mes de enero del Año Fiscal 2026, se efectuaron 

modificaciones en el Pliego 035: Ministerio de Comercio Exterior y Turismo por la suma 

de S/ 34 265 394,00 (TREINTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y 

CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO Y 00/100 SOLES), suma que 

comprende la modificación efectuada por la Unidad Ejecutora 001: Dirección General 

de Administración – MINCETUR ascendente a la suma de S/ 5 179 682,00 (CINCO 

MILLONES CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS Y 

00/100 SOLES), de la cual S/ 3 614 447,00 (TRES MILLONES SEISCIENTOS 

CATORCE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE Y 00/100 SOLES) 

corresponde a la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios; S/ 1 533 135,00 (UN 

MILLON QUINIENTOS TREINTA Y TRES MIL CIENTO TREINTA Y CINCO Y 00/100 

SOLES) a la fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados; y S/ 32 

100,00 (TREINTA Y DOS MIL CIEN Y 00/100 SOLES) a la fuente de financiamiento 

Donaciones y Transferencias; así como la modificación efectuada por la Unidad 

Ejecutora 004: Unidad Ejecutora de Inversión en Comercio Exterior y Turismo (UICET), 

la cual ha realizado modificaciones por la suma de S/ 29 085 712,00 (VEINTINUEVE 

MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS DOCE Y 00/100 SOLES), en la 

fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, las mismas que fueron efectuadas en el 

marco de lo establecido en los acápites 1 y 2 del numeral 48.1 del artículo 48 del Decreto 

Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público;

[...]

Estando a lo propuesto por la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto y 

Modernización; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas por el 

Pliego 035: Ministerio de Comercio Exterior y Turismo por la suma de S/ 34 265 394,00 

(TREINTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 

TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO Y 00/100 SOLES), suma que comprende la 

modificación efectuada por la Unidad Ejecutora 001: Dirección General de 

Administración – MINCETUR ascendente a la suma de S/ 5 179 682,00 (CINCO 

MILLONES CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS Y 

00/100 SOLES), de la cual S/ 3 614 447,00 (TRES MILLONES SEISCIENTOS 

CATORCE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE Y 00/100 SOLES) 

corresponde a la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios; S/ 1 533 135,00 (UN 

MILLON QUINIENTOS TREINTA Y TRES MIL CIENTO TREINTA Y CINCO Y 00/100 

SOLES) a la fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados; y                   

S/ 32 100,00 (TREINTA Y DOS MIL CIEN Y 00/100 SOLES) a la fuente de 

financiamiento Donaciones y Transferencias; así como la modificación efectuada por la 

Unidad Ejecutora 004: Unidad Ejecutora de Inversión en Comercio Exterior y Turismo 

(UICET), la cual ha realizado modificaciones por la suma de S/ 29 085 712,00 

(VEINTINUEVE MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS DOCE Y 00/100 

SOLES), en la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, conforme al Anexo que 

en doce (12) folios, debidamente visados, forma parte integrante de la presente 

resolución, en el marco de lo dispuesto en el numeral 47.1 del artículo 47 del Decreto